
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

ANUNCIO DE LA COMISSIÓ VALORACIÓ CONCURS DE TRASLLATS DE CAPORALS

Reunida la Comissió de Valoració del Concurs
Permanent de Trasllats de CAPORAL/CP002 8ª
edició,  del  Servei  de  Prevenció  Extinció
d'Incendis  i  de  Salvament  de  la  Província  de
València  en  data  11/11/2022,  de  conformitat
amb el  barem de mèrits,  establits  en la  Base
Cinquena  i  Base  Octava (que  regulen  aquest
Concurs), ACORDA:

Vistos  els  destins  sol·licitats  pels  participants,
que  a  continuació  es  relacionen,  per  ordre
alfabètic:

Reunida  la  Comisión  de  Valoración  del
Concurso  Permanente  de  Traslados  de
CABO/CP002  8ª  edición,  del  Servicio  de
Prevención  Extinción  de  Incendios  y  de
Salvamento  de  la  Provincia  de  Valencia  en
fecha  11/11/2022,  de  conformidad  con  el
baremo  de  méritos,  establecidos  en  la  Base
Quinta  y  Base  Octava  (que  regulan  dicho
Concurso) ACUERDA:

Vistos  los  destinos  solicitados  por  los
participantes, que a continuación se relacionan,
por orden alfabético:

ASPIRANTES 8ª EDICION  CONCURSO
TRASLADOS CABO

Apellidos y Nombre
Parque
Origen

Destinos solicitados por Orden
Preferencia 

Chinchilla Nebot, Jose Manuel Burjassot 1. Paterna, 2. L’Eliana, 3. Burjassot

Codina Andreu, Francisco Burjassot 1. Paterna

Gil Blesa, Jorge Pobla Farnals 1.Sagunto

Hernández Sala, David Burjassot 1. Paterna

Ortiz Linares, Jose Antonio Torrent 1. Paterna

Vist  l'informe  actualitzat,  emés  pel  Servei  de
Recursos  Humans,  relatiu  a  les  vacants
existents,(coincident  amb l'emés el  09/08/2022),
existeixen 4 places vacants al parc de Paterna,
no existint vacant al Parc de Sagunt.

Primer:  Fer públic amb caràcter  provisional, la
puntuació obtinguda en la baremació de mèrits,
pel participant Sr. Jorge Gil Blesa, així com la
Relació Provisional de Destins obtinguts: 

Visto  el  informe  actualizado,  emitido  por  el
Servicio de Recursos Humanos,  relativo a las
vacantes  existentes,(coincidente  con el  emitido
el 09/08/2022), existen 4 plazas vacantes en el
parque de Paterna, no existiendo vacante en el
Parque de Sagunto.

Primero: Hacer  público  con  carácter
provisional,  la  puntuación  obtenida  en  la
baremación  de méritos,  por  el  participante  D.
Jorge  Gil  Blesa,  así  como  la  Relación
Provisional de Destinos obtenidos:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- CPV CTCABO SECRETARIO mmartin, MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2022

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
29

W
jx

P
xR

ot
xA

C
Z

cq
S

Q
ro

pc
0Z

Jk
oz

yL
9E

z2
sK

eg

Fecha de impresión: Viernes, 11 de Noviembre de 2022 10:06



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

RELACIÓN PROVISIONAL DE BAREMO DE MÉRITOS

5.1 Antigüedad. Hasta
un máximo de 10

puntos
5.2 Formacion. Máximo 10

puntos

5.3 Méritos
específicos.

Máximo de 20
puntos

Apellidos y 
Nombre

Antigüedad
Máx. 9
Puntos

Grado
Personal
Max. 1
punto

Total
5.1

1.Titulaci
on

académic
a. Max. 2
puntos

2.
Cursos
Formaci
ón. Max.
7 puntos

3.
Valencian
o Máximo
1 Punto

Tot
al

5.2 

a) 
Servicio
Prestad
o Cabo

b) 
Servicio
Prestad
o 
Bomber
o

Total
5.3

TOTA
L

Gil Blesa, 
Jorge 9,00 1,00

10,0
0 1,00 6,90 0,50

8,4
0 1,61 8,15 9,76 28,1

6

RELACIÓN PROVISIONAL DESTINO

DNI Apellidos y Nombre Parque Origen
Destinos solicitados

por Orden
Preferencia 

Parque 
Adjudic
ado

**.***.895G
Chinchilla Nebot, Jose 
Manuel

Burjassot
1. Paterna, 2. L’Eliana,
3. Burjassot

Paterna

**.***.736M Codina Andreu, Francisco Burjassot 1. Paterna Paterna

**.***.284A Gil Blesa, Jorge Pobla Farnals 1.Sagunto, ------

**.***.230V Hernandez Sala, David Burjassot 1. Paterna Paterna

**.***.682L Ortiz Linares, Jose Antonio Torrent 1. Paterna Paterna

Es procedeix a la seua publicació en el tauler
d'anuncis i en la pàgina web per termini de deu
dies naturals als efectes oportuns.

Transcorregut  aquest  termini,  ateses  si  escau
les  al·legacions  presentades,  es  formularà
proposta  de  resolució  que  serà  elevada  a  la
Presidència Delegada del Consorci. 

Se  procede  a  su  publicación  en  el  tablón  de
anuncios y en la página web por plazo de diez
días naturales a los efectos oportunos. 

Transcurrido dicho plazo, atendidas en su caso
las  alegaciones  presentadas,  se  formulará
propuesta de resolución que será elevada a la
Presidencia Delegada del Consorcio 

Valencia, en la fecha reflejada en la firma electrónica.
LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN 

María Martín Esteve 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 11 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- CPV CTCABO SECRETARIO mmartin, MARIA MARTIN ESTEVE, a 11 de Noviembre de 2022

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
29

W
jx

P
xR

ot
xA

C
Z

cq
S

Q
ro

pc
0Z

Jk
oz

yL
9E

z2
sK

eg

Fecha de impresión: Viernes, 11 de Noviembre de 2022 10:06


